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Liebe Géaste

Mit den nachfolgenden Mentvorschlagen geben wir Ihnen einige Ideen
und einen Einblick in unser regionales Kichenangebot. Selbst-
verstandlich kdnnen die vorliegenden Ments lhren Beduirfnissen und
Vorlieben und Ihrem Budget angepasst werden. Zu beachten ist, dass
gewisse Produkte saisonabhéngig sind. Die Menuvorschlage sind fir
Gruppen ab zehn Personen berechnet.

Haben Sie nicht gefunden, was Sie suchen? Gerne besprechen wir mit
Ihnen personlich lhre Ideen und Winsche. Nehmen Sie doch
unverbindlich Kontakt mit uns auf.

Wir freuen uns, Sie bald zu unseren zufriedenen Géasten zahlen zu
durfen.

Unsere Lieferpartner:

Fleisch: Metzgerei Wetter, Appenzell

Breitenmoser Fleischspezialitdten, Appenzell
Gemduse: Braun Frichte&Gemise AG, Bronschhofen
Brot: Backerei Schafli, Steinegg

Molkereiprodukte: Appenzeller Milch AG, Appenzell
Eier: Familie Hersche, Schlatt/Appenzell

Wenn nicht anders vermerkt, beziehen wir unsere Produkte aus-
schliesslich aus der Schweiz.
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Hausgemachte saisonale Gemusecremesuppe Fr. 7.50

Innerrhoder Hochzeitssuppe
(Bouillon mit Fl&adli) Fr. 7.50

Weissweincremesuppe
mit Krauterschdumchen Fr. 8.50

Saisonaler Gruner Blattsalat
mit feiner hausgemachter Salatsauce Fr. 7.50

Regionaler Gemiise- und Blattsalat
mit feiner hausgemachter Salatsauce Fr. 9.50

Alle Preise inklusive der gesetzlichen MwSt
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Rdssli-Hackbraten (Rind- und Schweinefleisch)
mit Alpenbitter-Gemtuse-Fillung und Appenzellerkase Fr. 24.50

Schweinsgeschnetzeltes Jagerart
mit Speck, Pilzen und Silberzwiebeln Fr. 23.50

Schweinscarreebraten
an Pilzrahmsauce Fr. 2450

Gespickter Rindsschmorbraten
Grossmutterart Fr. 26.50

Rindfleischvogel
an Rotweinsauce Fr. 24.50

Rindsgeschnetzeltes Stroganoff Fr. 26.50

Appenzeller Schweinsfilet an Cognac-Rahmsauce
gefullt mit Mostbrockli, Appenzellerkdse und Gemiise Fr. 38.50

Beilagen (im Preis inbegriffen):

Butternudeln, Spatzli, Trockenreis, Kartoffelstock, Weissweinrisotto,
Kartoffelgratin,

Saisongemiuse

Alle Preise inklusive der gesetzlichen MwSt
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Appenzeller Siedwurst
mit Chashornli und Apfelmus

Appenzeller Chashornli
und Apfelmus

Spatzlipfanne mit Gemitise und Krauterrahmsauce

Appenzeller Alpenbitter-Schiblig
mit Chashornli und Apfelmus

Ofenfleischkase mit Kartoffelsalat

Heisser Nussschinken mit Kartoffelsalat

Gebrannte Creme
Schlorzifladen mit Rahm

Appenzeller Rahmlikorparfait
mit karamelisierten Baumnussen

Haselbei-Zonne (warme Heidelbeeren)
mit Kirsch und Vanilleglace

Frischer Fruchtsalat mit Rahm
Frischer Fruchtsalat mit Rahm und 1 Kugel Glace

Caramelkopfli mit Frichtegarnitur

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

21.50

18.50

19.50

21.50
19.50

20.50

6.50

7.50

11.50

8.50
7.50
9.50

8.50

Alle Preise inklusive der gesetzlichen MwSt



